
Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE

N. Atto 50 del 17/01/2023

Proponente : DIREZIONE-11 Turismo - Tradizioni Storiche - Cultura - Politiche Giovanili - Pari 
Opportunità

OGGETTO
AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI AREA PRESSO IL PARCO 
DELLE CONCETTE DA ADIBIRE A SPAZIO CINEMATOGRAFICO 
STAGIONI 2023-2027. NOMINA COMMISSIONE

   

Uffici Partecipati



 IL DIRIGENTE

VISTE

- la Deliberazione del C.C. n. 73 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il D.U.P. 2023-2025;

- la Deliberazione del C.C. n. 77 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2023-2025;

- la Deliberazione della G.C. n. 356 del 2812.2022 con la quale è stata approvata la Parte finanziaria 

del P.E.G. 2023-2025.

RICHIAMATI

- la Decisione del Sindaco n. 136 del 14/12/2022 con la quale è stato attribuito al Dr. Giuseppe Bacciardi 

l’incarico di Dirigente della Direzione “Turismo, Tradizioni storiche, Cultura, Politiche giovanili, Pari 

Opportunità” con decorrenza 01/01/2023; 

CONSIDERATO che
 Con atto DD n. 1748 del 09/11/2022 si è stabilito di pubblicare l’Avviso di gara per la 

concessione dell’area del Parco delle Concette da adibire a spazio cinematografico per le stagioni 
2023-2027 approvando gli atti di gara;

 L’Avviso di cui sopra è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Pisa a far data dal 
14/11/2022 con termine di ricezione delle domande al 19/12/2022;

RITENUTO NECESSARIO, ai sensi dell’art.4 dell’Avviso di cui sopra, nominare la 
Commissione per la valutazione delle domande pervenute e la verifica dei requisiti previsti;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti la presidenza delle commissioni, 
la relativa responsabilità delle procedure di appalto e concorsuali e la conseguentemente nomina 
delle Commissioni di gara;

VALUTATA l’opportunità di comporre la Commissione di gara con ficure dotate di necessaria 
professionalità, si individua la commissione come segue:

- Presidente: Dirigente della Direzione 05 Programmazione e Controllo – Sistemi 
Informativi – Patrimonio -  Dott. Marco Cannata; 

- Componenti: Funzionario PO Cultura e Biblioteca Dr.ssa Angela Parini – Funzionario PO 
Manifestazioni Storiche e gestione eventi Ing. Pietro Bottici;

- Segretario verbalizzante: Arch. Cristina Vannozzi – Istruttore Tecnico Servizio Cultura e 
Biblioteca;

RITENUTO che i soggetti di cui sopra, i quali hanno confermato la loro disponibilità, posseggono 
un’adeguata professionalità tale ad assicurare il corretto svolgimento della commissione 
giudicatrice;

ATTESTATO DI:
- non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato dal presente atto, in 

condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;



- agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni, in genere e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 
dell’Amm.ne, contratti di appalto, fornitura servizio, finanziamento o assicurazione con 
imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio 
precedente,

- di acquisire le dichiarazioni di cui agli articoli 77, comma 9, e 42 del decreto legislativo n. 
50/2016;

DATO ATTO che non occorre acquisire il visto di regolarità contabile; 

DATO ATTO che, ai sensi della legge 241/1990 e ss.mm.ii, Responsabile del procedimento è il 
sottoscritto Dirigente della Direzione “Turismo, Tradizioni storiche, Cultura, Politiche giovanili, Pari 
Opportunità”

VERIFICATO che il provvedimento è predisposto e formulato in conformità a quanto previsto in 
materia dalle vigenti normative, nonché nel rispetto degli atti e direttive che costituiscono il 
presupposto delle procedure.

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa del presente atto che qui si intendono tutte integralmente
richiamate:

 DI NOMINARE la Commissione di gara per procedere alla verifica dei requisiti e della 
documentazione obbligatoria delle domande presentate per la concessione dell’area del Parco 
delle Concette da adibire a spazio cinematografico per le stagioni 2023-2027, come segue:
- Presidente: Dirigente della Direzione 05 Programmazione e Controllo – Sistemi 

Informativi – Patrimonio -  Dott. Marco Cannata; 
- Componenti: Funzionario PO Cultura e Biblioteca Dr.ssa Angela Parini – Funzionario PO 

Manifestazioni Storiche e gestione eventi Ing. Pietro Bottici;
- Segretario verbalizzante: Arch. Cristina Vannozzi – Istruttore Tecnico Servizio Cultura e 

Biblioteca;

 DI COMUNICARE la presente nomina ai componenti della Commissione Giudicatrice;

 DI DISPORRE che la Commissione raccolga le autocertificazioni dei Componenti della 
commissione in merito alla non sussistenza di conflitto di interesse e/o incompatibilità di legge; 

 DI PUBBLICARE il presente atto in Amministrazione Trasparente, come previsto dall’art. 23 
del Decreto Legislativo n. 33/2013;

 DI DISPORRE che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni;

 DI DARE ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio 
comunale;

 DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito internet dell'ente, sezione “Amministrazione 
Trasparente”;



 DI PRECISARE che, avverso il presente provvedimento, è possibile esperire il ricorso al TAR o 
il ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei termini ed alle condizioni previste dalla vigente 
normativa. 

Il Dirigente 
Dr. Giuseppe Bacciardi

Documento firmato digitalmente da

GIUSEPPE BACCIARDI / ArubaPEC S.p.A.


